CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA,

entre  as  Matérias  sobre  a  Mesa,  do  Requerimento  de  Urgência  nº

3.682/2023, Referente ao Projeto de Lei nº 10.556/2018, que dispõe

sobre  a  utilização  da  palavra  “leite”  nas  embalagens  e  rótulos  de

alimentos.

Sala das Sessões, em   de     novembro   de

2025.

Deputado ISNALDO BULHÕES JR.
Líder do MDB

*C
D2

59
53

40
91

50
0*

RE
Q

 n
.4

76
0/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

11
/2

02
5

19
:2

8:
44

.1
63

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Isnaldo Bulhões Jr.
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259534091500